АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014
г. Енисейск                                         № 270-п
О закрытии ледовой переправы в районе п. Широкий Лог
Руководствуясь Уставом Енисейского района, а также в связи с повышением среднесуточных температур воздуха, выходом воды на поверхность ледовых переправ и изменением структуры льда ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ГП КК «Лесосибирск-Автодор» закрыть ледовую переправу через реку Енисей на 328 км по лоцманской карте от Красноярской ГЭС до устья     р. Ангара в районе п. Широкий Лог с 10.00 час. 22.03.2014 года.

В целях исключения движения транспортных средств и пешеходов до полного разрушения ледовой переправы:

- организовать круглосуточное дежурство на пропускных постах;

 - выставить дорожные знаки о запрещении движения транспортных средств;

 - создать на подъездных путях снежные брустверы.

2. ОГИБДД МО МВД России «Енисейский» (Сазонов), Енисейскому участку ГИМС МЧС РФ (Тауснев) проконтролировать установку соответствующих дорожных знаков и принять меры к недопущению движения транспортных средств и пешеходов по ледовой переправе.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте  Енисейского  района  Красноярского края.

Глава администрации района                                                          И.А. Михайлов